
 
 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 386 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Individuazione degli Enti del Terzo settore ammessi al percorso di coprogrammazione ex 
art. 55 del d.lgs 117/2017 nell’ambito delle funzioni del “Centro Diurno Diffuso” dell’Area Dipartimentale 
Salute Mentale al fine di qualificare e migliorare l’offerta dei servizi erogati – area giuliana. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno sedici del mese di MAGGIO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Individuazione degli Enti del Terzo settore ammessi al percorso di coprogrammazione ex 
art. 55 del d.lgs 117/2017 nell’ambito delle funzioni del “Centro Diurno Diffuso” dell’Area 
Dipartimentale Salute Mentale al fine di qualificare e migliorare l’offerta dei servizi erogati – area 
giuliana. 

 

PREMESSO CHE con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 
esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 
debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 
2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

ATTESO CHE con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

VISTO il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 
dicembre 2019 n. 22; 

CONSIDERATO CHE con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 
Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 
e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 
attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 
semplice dipartimentale; 

VISTO altresì che il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 
Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 
atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 
afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 
in Staff alla Direzione Generale; 

RILEVATO CHE: 
- con decreto n. 258 dd. 3.04.2024 e per le motivazioni ivi analiticamente specificate, è stato dato 

avvio ad un procedimento di coprogrammazione, ai sensi dell’art. 55 del d.lgs 117/2017 
nell’ambito delle funzioni di “Centro Diurno Diffuso” dell’Area Dipartimentale Salute Mentale al fine 
di qualificare e migliorare l’offerta dei servizi erogati – area giuliana; 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione e ulteriore documentazione 
richiesta è stato fissato alla data del 29.04.2024 mediante la pubblicazione dell’Avviso Prot. 
GENASUGI - GEN - 2024 - 0030027/A dd. 08/04/2024 (di seguito anche “Avviso”) nel sito web 
aziendale; 

DATO ATTO CHE, entro il termine ultimo fissato, sono pervenute ventidue domande di ammissione e 
relativa documentazione e che, dalle verifiche formali assolte risulta che solo venti istanze sono state 
correttamente presentate; 

APPURATO CHE: 
- Lybra Societa' Cooperativa Sociale ONLUS ha presentato una manifestazione di interesse non 

conforme all’apposito modulo formulando un’istanza avente finalità diversa da quella oggetto 
dell’avviso di coprogrammazione approvato con decreto n. 258 dd. 3.04.2024; 

- Forma Mentis Ascd Associazione Sportiva Culturale Dilettantistica è risultata carente del requisito 



 
 

3 
 

soggettivo di cui al punto 5 lettera a) dell’avviso e quindi non iscritta al RUNTS o nell’elenco delle 
ONLUS presso l’agenzia delle entrate; 

RITENUTO quindi di: 

- procedere all’esclusione delle domande presentate da Lybra Societa' Cooperativa Sociale ONLUS 
e Forma Mentis Ascd Associazione Sportiva Culturale Dilettantistica per le sopra esposte 
motivazioni; 

- prendere atto che le restanti domande di ammissione pervenute sono state correttamente 
presentate entro il termine ed hanno soddisfatto i requisiti stabiliti nell’Avviso; 

- approvare l’allegato elenco parte integrante e sostanziale afferente l’individuazione degli Enti del 
Terzo Settore che hanno correttamente presentato le manifestazioni d’interesse ed in possesso 
dei requisiti soggettivi indicati nell’Avviso e pertanto idonei alla partecipazione al percorso di 
coprogrammazione; 

PRECISATO di demandare al Direttore dell’Area Dipartimentale Salute Mentale il ruolo di referente 
aziendale, per la coprogrammazione, nominato giusto dec. n. 258/2024 cit. con il compito di 
coordinare il corretto svolgimento dei tavoli e sottotavoli di coprogrammazione all’uopo anche 
nominando un eventuale sostituto; 

RILEVATO CHE il provvedimento è proposto dal Direttore f.f. della SC AFFARI GENERALI E 
PATRIMONIO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e riportato, di: 

1. ammettere alla procedura di coprogrammazione ex art. 55 del d.lgs 117/2017 nell’ambito delle 
funzioni del “Centro Diurno Diffuso” dell’Area Dipartimentale Salute Mentale (Area Giuliana) gli 
enti del terzo settore individuati nell’allegato elenco che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

2. escludere dalla medesima procedura gli enti Lybra Societa' Cooperativa Sociale ONLUS e 
Forma Mentis Ascd Associazione Sportiva Culturale Dilettantistica per le motivazioni esposte in 
parte narrativa; 

3. demandare al Direttore dell’Area Dipartimentale Salute Mentale il ruolo di referente aziendale per 
la coprogrammazione, nominato giusto dec. n. 258/2024 cit. con il compito di coordinare il 
corretto svolgimento dei tavoli e sottotavoli di coprogrammazione all’uopo anche nominando un 
eventuale sostituto. 

 



 
 

4 
 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. n. 21/92, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 386 del 16/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:01:11
IMPRONTA: B93FF61B10C4E919B2D9D2D38063908D76DED99F5E320528416907FDADEE4D86
          76DED99F5E320528416907FDADEE4D86DBAD1B40DB8A95129B298A10CCB092CE
          DBAD1B40DB8A95129B298A10CCB092CE9F9C24EA09DAC53FFE33A29CFBC952B4
          9F9C24EA09DAC53FFE33A29CFBC952B409BA10BA8E2153D4D6FAA54B3C97EFEC

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:17:27
IMPRONTA: 52649C6A0C2F7503CEF4D20BEB203315790F013D8EB09E19EAD1B62806AA20CA
          790F013D8EB09E19EAD1B62806AA20CAA66684C46C6BC8DC026C9EDC4D1FE7A2
          A66684C46C6BC8DC026C9EDC4D1FE7A2987F48C7FF299E1DE18FBD302A44FAEF
          987F48C7FF299E1DE18FBD302A44FAEF4A6B97C5D15691BA338F633676061AC5

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:27:47
IMPRONTA: A53346A825F14C968881B8B3B9B6DED492A5D40F292168C5A23C2B794E39E05B
          92A5D40F292168C5A23C2B794E39E05B207D53EFF8A35C7AD6BC5BBC025D228B
          207D53EFF8A35C7AD6BC5BBC025D228B3EADB4C33782CE8CDA3378DA50D5B725
          3EADB4C33782CE8CDA3378DA50D5B72569CEF1C7DA902CD756A417606F038F07

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:35:42
IMPRONTA: ABB5265BACE32AFF09AFE89F9997E3158E00E337AB2468196752CB0B1E16AFB2
          8E00E337AB2468196752CB0B1E16AFB28A7A47A6207C4FB2ADD018C2C58A1153
          8A7A47A6207C4FB2ADD018C2C58A1153F4816503DEFE86882B37DC7DFC762900
          F4816503DEFE86882B37DC7DFC7629008D5C75488B53E8E153804E1E652EC1A5



 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 386 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 386 del 16/05/2024 è conforme all’originale redatto in forma 
elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 
pubblicato all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
DI TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 il su esteso provvedimento è stato pubblicato all’albo 
telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 17/05/2024 al 31/05/2024 
 
 
Esecutiva in data 17/05/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
Kristina Rustja  

 
 
 
 
 



N. ASSOCIAZIONE CODICE FISCALE 

1 ASSOCIAZIONE FRANCO BASAGLIA ODV 90057100324 

2 L.RI. PICCOLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - ONLUS 

01016990325 

3 DONK HUMANITARIAN MEDICINE ODV 90133540329 

4 ACCADEMIA DELLA FOLLIA - CLAUDIO MISCULIN APS 90090340325 

5 ASSOCIAZIONE SAMARCANDA - ODV 90138870325 

6 DUEMILAUNO AGENZIA SOCIALE - SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE  

00767240328 

7 LA.SE. SOC. COOP. SOCIALE 01155390329 

8 LA COLLINA - SOCIETA' COOPERATIVA  SOCIALE ONLUS 
IMPRESA SOCIALE  

00746150325 

9 ARIA' - APS 90127060326 

10 ASSOCIAZIONE CULTURALE E DI VOLONTARIATO DI 
DONNE LUNA E L'ALTRA 

90046080322 

11 I.R.E.S. ISTITUTO DI RICERCHE ECONOMICHE E SOCIALI DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA IMPRESA SOCIALE 

94011720300 

12 AGRICOLA MONTE SAN PANTALEONE – COOPERATIVA 
SOCIALE – SOCIETA’ COOPERATIVA 

80028150326 

13 LISTER SARTORIA SOCIALE SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE 

01161090327 

14 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LAVORATORI UNITI 
FRANCO BASAGLIA 

00124570326 

15 CONFERENZA PERMANENTE PER LA SALUTE MENTALE NEL 
MONDO FRANCO BASAGLIA COPERSAMM CONF. 
BASAGLIA APS 

90127380328 

16 A.M.I.CO. - ASSISTENZA MULTIFUNZIONALE INTEGRATIVA 
- SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE 

80009930324 

17 COMUNITA' DI SAN MARTINO AL CAMPO - 
ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 

80026740326 

18 COOPERATIVA SOCIALE TRIESTE - INTEGRAZIONE 01077530325 

19 CLUB ZYP - ODV 90061160322 

20 A.FA.SO.P NOIINSIEME - ODV 90065580327 

 



 Atto n. 386 del 16/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:01:14
IMPRONTA: 30116E28EAA2A3620AF12124BD9B878E34966FBA32AFD363899AAD525CEE951F
          34966FBA32AFD363899AAD525CEE951F8FE58051A585F51465DA8A57837EAE84
          8FE58051A585F51465DA8A57837EAE841EBA75B4F850722E75C9594F6CFA839A
          1EBA75B4F850722E75C9594F6CFA839AF4C2E262A55293E9F8C3B906C5CE43E8

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:17:29
IMPRONTA: 3A49315424FCC78A1C1544604D6A109FA75B25CB40A001AC8F7405A14AB48DF2
          A75B25CB40A001AC8F7405A14AB48DF24F76E7E6276C049D14533180753963C1
          4F76E7E6276C049D14533180753963C1D2DFC77174E4C05D4970A46FAED0880F
          D2DFC77174E4C05D4970A46FAED0880F7506E17432790B09CF1D0A53FC834482

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:27:49
IMPRONTA: 49A35A40D709F9A7E174E1B9DB683DCE37FB3F52E11ABD071068852BDEAA49C5
          37FB3F52E11ABD071068852BDEAA49C50FEA01DA3C51F0146FC2A91A42CFF4D6
          0FEA01DA3C51F0146FC2A91A42CFF4D6CA4A368BD2551FE6D198B396F460F5C4
          CA4A368BD2551FE6D198B396F460F5C4E6EEAF4479E30B4A1A0C7C2D08D5359C

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:35:44
IMPRONTA: 2E3BC1856E7FE4507026709DFE2FEE23AAFDC7DF169B1F70E9237B182C59794D
          AAFDC7DF169B1F70E9237B182C59794DA07A5A7873DAC8962152B856EE596B9B
          A07A5A7873DAC8962152B856EE596B9BDF1B5C0941038492B18A67F8FBB40AD1
          DF1B5C0941038492B18A67F8FBB40AD16471D39EC226609469478EEA72AF2F23


